Vix limen transgressus, ut recenti specie opus in choaret, in conclave, in quo res artis suæ concluderat, irrumpit; sed in eo longe quid aliud, quam reliquerat, reperit. Primum cernit lumen insuetum, deinde Imaginem Deiparæ mirò artificio in ea, quam recondidit tabula, depictam, & ante effigiem candelam ardentem conspicit. Rei novitate attonitus, terrore percutus, religione commotus pronus in terram prosternitur, ac extra sensus rapitur. Tum sibi restitutus vocem audit Salvatoris: Tantum illius Matris suæ honorandæ pium studium apud se valuisse, ut Imaginem Ejus, quam tantò desiderio manu sua effingere optaverat. Angelicâ operâ depingi fecerit: acciperet itaq; paratam effigiem, ac Socalum oppidum ad ripam fluminis Bug situm devote in Templo statuendam deferret, ipseq; ibi viveret ad supremum vitæ suæ diem. Paruit imperio Jacobus, & opus insolita arte perfectum in Ecclesia Socaliensi reverenter deposuit. Eo modo Imago hæc Deiparæ cessit Socalo, quæ postmodum curæ PP. Ord; Min: de Obser-

vantia commissa est: vide L. III. p. 372. magnisq; gratiis non Palatinatui duntaxat Belzenfi; sed etiam oris finitimis inclaruit.

*Miraculum hoc desumptum est ex antiquo Rutheno codice rincei fere consumpto, in Polonicum postea, eandem in Latinum idioma translacum, & auctoritate Martini Szysekonski: Cracoviensis Episcopi, judicio M. Jacobi Janidlovii U. F. D. & Professoris, Academia Cracoviensis Pro Cancellari & Rectoris approbatum. Andreas Gofdanowski in Historia Imaginis Czestochoviensis Par: II. eandem hujus Imaginis originem refert Prufcz in Mari gratiarum p. 21.*

## ORDO & VITÆ EPISCOPORUM CHELMENSIVM, I.

### S T E P H A N U S

PRImam ætatem dedicavit Sacerrimæ D. Dominici Familiæ, eamq; scientiis & vitæ probitate abunde cumulavit: canobia, totamq; Provinciam, cui præerat, Religiosa rexit charitate, multisq; beneficiis auxit: & qui suos optime gubernavit, dignus visus est Ladislao Jagelloni, ut innovatæ Diocesi Chelmeni primus Episcopus præficeretur. Novum gregem amavit, & verbò veritatis pavit ut Pater: ex Photiano Schismate plures Romanæ Ecclesiæ adjunxit: Coluit Præsulem Provincia, Rex Ladislaus singulari amore prosecutus est; Et quia Ecclesia hæc (ut supra dictum) exigua dote erat provisa, Rex bona Kumow, Pobołowice, Dobrnów, Płitniki, Tur eidem attribuit. Obiit juxta Nisiesceccium anno 1417.

## II.

## JOANNES I. de OPATOWICE

*De Stemmate Chelena*

*Gladius est in medio duarum ansarum ferrearum positus*  
**H**ic corporis figurâ parvus, unde Episcopellus dicebatur, sed rebus gestis excessit plures. Institutum S. Dominici professus in eo primas dignitates meruit, Post traditas magnò studio & plausu Theologicas difficultates S. T. D. Cænobii Cracoviensis Prior, annis sex eidem præfuit, & quia in eo officio plusquam Patrem egit, Siraðiæ 1411. tota Provincia unanimi voto eidem fascies detulit. Abunde fecit satis huic præfecturæ, Provinciam sui Ordinis amphorem reddidit: Ejus curâ Costeni, Lovicii, Srodæ, Horodkæ, Rubieszowia Religiosæ ædes erectæ & dotatæ sunt. Vix officium Præsidis Provinciæ finire permissus, ad aulam Jagellonis evocatus, ejus conscientiæ arbitrum & Verbi Divini præconem egit. Tandem post obitum Stephani ad Ecclesiam Chelmensem promotus est.